Meâlî adındaki iki sanatkârın maharetli ellerinden çıkmış olan fildişi ve sedef kakmalarla süslü minber, Kudüs'ün fethinden sonra Selahaddin Eyyubî tarafından Halep'ten getirilerek Mescid-i Aksâ'ya bırakılmıştır. (s. 7) Selahaddin Eyyubî, Mescid-i Aksâ'nın mihrabını da tamir ettirmiş ve üzerine mozaikle bir kitabe yazdırmıştır. Aynı şekilde Kubbetü's-Sahre için de yaldızla bir kitabe yazdırmıştır. H. 634 (M. 1237) yılında Selahaddin Eyyubî'nin yeğeni el-Melikü'l-Muazzam, Mescid-i Aksâ'nın kuzey kısmını ve o tarafta içeride bulunan revakı inşa etmiştir.

H. 668 (M. 1270) yılında Memluk hükümdarı el-Mülkü'l-Zahir Baybars, Mescid-i Aksâ ve Sahra-i Şerif'deki mevcut çatlakların onarımını yaptırmış, süslemelerini yenilemiştir. H. 686 (M.1288) yılında el-Melikü'l-Mansur Kalavun, Mescid-i Aksâ'nın tavanının kiblede batıya doğru olan kısmını tamir etmiştir. El-Melikül Adil Ketboğa, Sahre-i Şerife mozaiklerini ve Babu'r-Rahme'ye bakan suru H. 665 (M. 1267) yılında onarmıştır. Lâçin'de Hz. İsa'nın beşiği yanındaki Hz. Davud'un mihrabını yenilemiştir. Muhammed b. Kalavun, saltanatı döneminde, Hz. Davud'un mihrabının bulunduğu güney suru tamir ettirmiş, Mescid-i Aksâ'nın

ön kısmını mermer ile döşetmiş, mihrap tarafındaki iki pencereyi açtırmıştır. H. 731 (M.1332) yılında Mescid-i Aksâ ile Sahra-i Meşrûfe'nin kubbelerini yeniden altınla süslenmiştir. İç kubbeye yıldızla nakşedilmiş bir kitabesi mevcuttur. (s. 8)

H. 718 (M. 1319) yılında yine sahn-ı sahrada biri Hutta (Hitta) diğer Devîdarya kapılarına karşı bulunan iki merdiven üzerindeki kemerleri ve Kattânî'nin kapısını yaptırmıştır. Babü'l-Kattânî'nin, Harem-i Şerif'in kapılarından biri olup, uzun bir dehliz nihayetindedir. Bu uzun dehlizin yarı karanlığından Harem-i Şerifin güzel sahasına girilince tasavvurun üzerinde bir güzellik göze çarpar. Bu kapı Arap mimarisinin güzel bir numunesidir. Üzerinde Kalavun tarafından yaptırılmış büyük bir kitabe vardır. Komutanlarından Tengiz dahi Mescid-i Aksâ ile Sahra-i Meşrûfe arasındaki mermer havuzu Mescid-i Aksâ'nın kible tarafında ve mihrap yanında olan mermeri ve batı kısmını tamir eylemiştir.

H. 728 (M. 1328)'de el-Melikül Eşref Şaban b. el-Emir Hasan b. el-Melikün Nasır Muhammet b. Kalavun, Babü'l-Esbat<sup>6</sup>'ın yanındaki minareyi tamir etmiştir. Câmî'i Aksâ üzerindeki tahta kapı sahn-ı sahranın el-Nâzır kapısına karşı bulunan batı merdiven üzerindeki kemerleri yenilemiştir. El-Melikül-zahir (Ebu Said Berkuk), saltanatı döneminde Sahra-i Meşrûfe'de mihrabın minareye doğru olan tarafındaki müezzin mahfilini tamir ettirmiştir. El-Melikül-zahir zamanında Sahra-i Meşrûfe'nin batı tarafından güney tavanı yanmış olması nedeniyle yeniden tamir edilmiştir. H. 877 (M. 1473) yılında el-Melikül'l-Eşref, Silsile Kapısı yanında Medrese-i Nehuye kubbesine mücavir olarak sahn-ı sahraya ulaşan merdivenleri onarmıştır. 884 senesinde Mescid-i Aksâ'nın kapısının kurşunları yenilenmiş ise de eskisi gibi güzel ve metin yapılamamıştır. H. 887 (M.